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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران-کارنامه يک ساله دولت با وجود شرايط  •
سخت به جامانده از گذشته نه تنها قابل دفاع 
ــت سيزدهم  ــت. دول که حتی قابل افتخار اس
نجات  بی دولتی  شرايط  از  را  کشور  توانست 
دهــد. نيرو های انقلابی در دولــت شرايطی را 
تحويل گرفتند که وزيران دولت گذشته اعتراف 
می کردند در پرداخت حقوق کارمندان دولت 
و فروش حتی ۲۰۰ هزار بشکه نفت مستأصل 

مانده بودند.
هم میهن-کارنامه اقتصادی دولت رئيسی  •

ــورم ماهانه 5۲ درصد  در يک سال گذشته :ت
)خرداد(/تورم نقطه به نقطه مسکن ٣٩ درصد/

رشد دلار ۲٩ درصد/١۶۰ هزار ميليارد تومان 
 ٣٣ ــارج شد/قيمت سکه  ــورس خـ پــول از بـ
درصد رشد کرد/١٧ درصد رشد نرخ بهره بين 

بانکی/۲۲ درصد رشد پايه پولی.
جوان-اين که دور جديد مذاکرات به نتيجه  •

برسد يا نه، بحث ديگری است. همزمان، تهران 
در حال افزايش ظرفيت هسته ای خود است؛ 
کاری که برخی آن را تلاش برای امتياز گيری پای 
ميز مذاکره می خوانند و البته تهران نيز اصراری 
بر رد و تکذيب کردن آن ندارد. در واقع چيزی که 
غربی ها آن را نقطه گريز )Breakout( می نامند، 

چندهفته ای است که به صفر رسيده است. 
دنیای اقتصاد-اينترنت کشور در نيمی از  •

روزهــای ســال ١۴۰۰ با اختلال همراه بوده 
ــدی بـــودن اخــتــلال در دسترسی  اســـت... ج
شبکه  ويــژه  به  بين المللی،  وب سايت های  به 
اجتماعی اينستاگرام است؛ اختلالی که معمولا 
از سوی مسئولان پذيرفته نمی شود، اما نمودارها 

به خوبی از وجود آن حکايت دارند. 
 اعتماد-رامبد جوان گفت:تحمل يک بخش از  •

ماجراست؛ از لحاظ فنی و منطقی وقتی پروژه ای 
با سانسورها و مميزی ها و اعمال سليقه هايی 
که به خودمان مربوط نيست روبــه رو می شود، 
نمی  دانيم چطور می توانيم از پس اين ها بربياييم 
و تا کجا می شود ادامه داد؟اين اعمال سليقه ها، 
بــالاخــره برنامه را به شير بی يال و دم تبديل 
می کند و ما هم به جايی می رسيم که می  گوييم 
ديگر اين برنامه به درد نمی خورد. اگر به اين 
روزها برسيم، قطعا نساختن خندوانه تصميم 

بهتری است.

عضو  • مالکی  خبرداد:فداحسين  شفقنا 
انتشار  گفت:  مجلس  ملی  امنيت  کميسيون 
خبری مبنی بر حضور سيف العدل در ايــران 
ــدارد. سيف العدل مصری از اعضای  صحت ن
موسس القاعده به شمار می رود. از او به عنوان 
وارث احتمالی بعدی رهبری القاعده پس از 
تاييد کشته شدن ايمن الظواهری ياد شده است.

مشرق نیوز مدعی شد:يک فعال رسانه ای در  •
توئيتی نوشت:حضور روس ها در پايگاه پهپادی 
کاشان به دليل برگزاری بخش پهپادی مسابقات 
است.مسابقات  پايگاه  اين  در  روسيه  نظامی 
Army Games 2022 از ۲۴ مــرداد ماه آغاز 
می شود و ايران ميزبان رشته های تک تيرانداز، 

پهپاد و غواصی اين مسابقات است.
جهان نیوز نوشت : رئيس مرکز ملی فرش  •

ايران در واکنش به برخی ادعاها درباره اهدای 
فرش بافته شده از طلا به رئيس جمهور روسيه 
گفت: فرشی که از طلا بافته شده  باشد، قابل تا 
شدن نيست. فرحناز رافع افزود: مرکز ملی فرش 
هيچ فرشی ندارد که هديه دهد. مسئوليت اين 
مرکز فقط سياست گذاری و حمايت است و اتفاقا 
حاشيه ای که بــرای اين نمايشگاه ايجاد شد، 

موجب رونق صادرات فرش شد.
اطــلاع  • اداره  خبرداد:مسئول  چندثانیه 

رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر 
تهران در واکنش به خبر منتشرشده در فضای 
مجازی مبنی بر انتصاب »سعيد عسگر«-ضارب 
حجاريان- به عنوان سرپرست معاونت پرورشی 
و تربيت بدنی آموزش و پرورش منطقه ١٨ تهران 
اعلام کرد: »سعيد عسگر« سرپرست معاونت 
پرورشی و تربيت بدنی آموزش و پرورش منطقه 
١٨ تهران نيست. فــرد مذکور هيچ ارتباط و 
سمتی در آموزش و پرورش شهر تهران ندارد و 
سرپرست فعلی معاونت آموزش و پرورش منطقه 
١٨ تهران »سعيد عسگری« از معلمان بومی 

منطقه ١٨ شهر تهران است.
ــط عمومی نيروی  • رویــداد24نــوشــت:رواب

مرداد   ١۲ چهارشنبه  سپاه:صبح  هوافضای 
يک فروند هواپيمای سوخو ۲۲ متعلق به نيروی 
هوافضای سپاه هنگام برخاستن در پايگاه هوايی 
شيراز دچار نقص فنی شد و خلبانان ناگزير به 
استفاده از سامانه صندلی پران )اجکت( شدند.
در اين سانحه بحمدا... خلبانان با عکس العمل 

به هنگام در سلامت کامل هستند.

پنج شنبه  ١٣ مرداد ١۴۰١، ۶  محرم ١۴۴۴، ۴ آگوست ۲۰۲۲، شماره ۲١۰۰۲ ، سال هفتاد وچهارم.
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هادی محمدی – دقيقا ١5۰روز از آخرين 
باری که علی باقری، انريکه مورا و راب مالی 
مذاکره کننده های ارشد ايران ، اتحاديه اروپا 
و آمريکا ، وين پايتخت اتريش را ترک کردند می 
گذرد . در اوج سرمای استخوان سوز وين طرف 
های مذاکراتی قرار گذاشتند خيلی زود و پس 
از مشورت های کافی با پايتخت های خود برای 
نهايی کردن توافق احيای برجام به وين برگردند 

ــن مــشــورت هــا و توقف گفت وگوهای  ــا اي ام
مستقيم و غير مستقيم ١5۰روز به طول انجاميد 
و اکنون در حالی که شما اين گــزارش را می 
خوانيد، هر سه اين مذاکره کننده ها به وين 
رسيدند تا در هوای گرم اين روزهای وين گفت 
وگوهای جديد را شروع کنند . گفت وگوهايی 
که ايران می گويد با ابتکاراتی جديد در آن حاضر 
شده، اروپا بر متن جوزف بورل مسئول سياست 

خارجی اتحاديه تاکيد دارد و آمريکايی ها با 
رفتاری سرد ، خود را نه چندان اميدوار به نتيجه 
نشان می دهند.اما همزمان با اين تحولات در 
وين ، در نيويورک هم اجلاس مقابله با گسترش 
سلاح های هسته ای در جريان است و رافائل 
گروسی مديرکل آژانس بين المللی انرژی اتمی 
نيز  با استفاده از اين فرصت به اظهار نظرهايی 
متناقض با مسئوليتش در خصوص برنامه صلح 
آميز هسته ای ايران می پردازد.طبق گزارش 
خبرگزاری رويترز، رافائل گروسی که در جمع 
خبرنگاران سخن می گفت مدعی شــده که 
برنامه هسته ای ايران از لحاظ بلندپروازی ها و 
ظرفيت در حال گسترش است.وی همچنين 
مدعی شد: »بيانات خوب« برای راضی کردن 
بازرسان بين المللی کافی نيست. او همچنين 
ابــراز اميدواری کرد ايــران آمــاده شفافيت در 
زمينه برنامه هسته ای خود باشد.اظهارات مدير 
کل آژانس اتمی يک روز بعد از آن مطرح شده که 
»بهروز کمالوندی«، سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی گفت که دستور راه اندازی و تزريق گاز به 
صدها ماشين سانتريفيوژ از جمله ماشين های 
ــدام  ــرای قــانــون اق پيشرفته در راســتــای اجـ
راهبردی صادر شده و اين موضوع قبلا به اطلاع 
آژانس رسيده است.ازسوی ديگر،جواد کريمی 
قدوسی عضو کميسيون امنيت ملی در گفت 
وگو با خبرگزاری دانشجو مدعی شد: پيشنهاد 
جديد اتحاديه اروپا نسبت به پيشنهادهای قبلی 

مقداری متفاوت است؛ اين موضوع به دليل 
منطق قوی جمهوری اسلامی و سفر ناموفق 
رئيس جمهور آمريکا به منطقه بوده است.وی 
افــزود: اتحاديه اروپا در پيشنهاد جديد خود، 
درباره برخی از خواسته های جمهوری اسلامی 
ايران نرمش نشان داده و مقداری مواضع خود 
را تعديل کرده اند؛ البته جمهوری اسلامی نيز 
درحال بررسی اين پيشنهاد است و به زودی 
جمع بندی نهايی خود را بــرای طرف مقابل 
ارسال خواهد کرد.کريمی قدوسی اظهار کرد: 
در پيشنهاد جديد اروپا، بسياری از مطالبات و 
خواسته های جمهوری اسلامی محقق شده 
است اما هنوز يک تا دو مورد باقی مانده است که 
عمدتا مربوط به حوزه تحريم ها می شود. يکی از 
موارد اختلافی بين ايران و آمريکا اين است که 
آمريکا می گويد در صورت بازگشت تحريم ها، 
سرمايه گذارانی که در ايران هستند، بلافاصله 
بايد به کشورشان برگردند؛ درحالی که ايران 
اين موضوع را قبول ندارد و در صورت بازگشت 
تحريم ها، غنی سازی بايد تا بالای ۶۰ درصد 
ادامه پيدا کند. همچنين سرمايه گذارانی که با 
ما قرارداد بسته اند، بايد تا پايان قراردادشان در 
ايران حضور داشته باشند و تحريم نشوند.وی 
گفت: به نظر می رسد با توجه  به شرايط فعلی، 
درنهايت طرف آمريکايی به خواسته های ايران 
تن خواهد داد و می توانيم شاهد توافق و به 

نتيجه رسيدن مذاکرات هسته ای باشيم.

ماهواره سنجشی خیام توسط پرتابگر روسی 
سایوز به فضا پرتاب خواهد شد 

عزم ایران برای دستیابی به دقت یک متر در 
تصاویر ماهواره ای 

آژانس فضايی روسيه )روسکاسموس( اعلام کرد که 
در روز ٩ آگوست )١٨ مرداد( ماهواره ايرانی خيام 
را به وسيله پرتابگر سايوز از پايگاه فضايی بايکونور 
قزاقستان به فضا پرتاب می کند و در مــدار زمين 
قرار خواهد داد.ايرنا در باره ويژگی های ماهواره 
خيام کسب اطلاع کرده است که اين ماهواره از نوع 
سنجشی و دارای دقت بالای تصويربرداری با تصاوير 
با وضوح يک متر است.همچنين اين ماهواره قابليت 
تصويربرداری از سطح زمين در طيف های مختلف 
تصويری را دارد.ايــن ماهواره که تحت حاکميت و 
بهره برداری جمهوری اسلامی ايران قرار دارد، از 
ايستگاه های زمينی در خاک جمهوری اسلامی 
ــران هدايت و کنترل خواهد شد و اطلاعات و  اي
تصاوير ارسالی آن نيز در همين ايستگاه ها دريافت 
خواهد شد.گفتنی است به دليل وزن بالای اين 
ماهواره ايرانی، پرتاب آن به آژانس فضايی روسيه 
واگذار شده است تا به وسيله ماهواره بر سايوز به فضا 
پرتاب شود و در مدار قرار گيرد.گفتنی است پرتابگر 
سايوز در ميان پرتابگرهای کشورهای مختلف دنيا 
از بيشترين درصد قابليت اطمينان برخوردار است و 
تاکنون بيشترين تعداد ماموريت موفق فضايی در دنيا 

توسط اين پرتابگر صورت گرفته است.

قطار مذاکرات دوباره به راه افتاد
مورا و باقری امروز در وین دور جدید مذاکرات احیای برجام را شروع می کنند.عضو 
کمیسیون امنیت ملی گفت:پیشنهاد جدید اتحادیه اروپا نسبت به پیشنهادهای 

قبلی مقداری متفاوت است 

 

»شنيده شده يکی از متهمان فراری از ايران 
دستگير شــده اســت«، ايــن خبری اســت که 
۲٧ تير،برخی کانال های تلگرامی منتشر 
 ۶5 ۲٨ تير، کليپی  کــردنــد. يک روز بعد، 
ثانيه ای منتشر شد: »به گزارش خبرگزاری 
های کانادايی و آمريکايی، محمود رضا خاوری 
شش روز است که مفقود شده است و هنوز 
خبری از وی در دست نيست.« اين خبربازهم 
تلگرامی  منتشر  کانال های  در  سرعت  به 
شد.خاوری به عنوان متهم رديف اول اختلاس 
٣ هزار ميليارد تومانی، پس از خروج از ايران، 
همواره شاهد انتشار اخبار مختلفی درباره 
ــت. از خانه ٣ ميليون دلاری  ــوده اس خــود ب
گرفته تا نوع پوشش دخترش. آخرين جنجال 
او تا پيش از انتشار اخباری درباره مفقودی و 
انتقالش به تهران، مربوط به معرفی »اردوان 
خــاوری«، پسر محمودرضا خاوری به عنوان 
»مجله  توسط  الهام بخش«  کارآفرين  »يــک 
ــود. ايــن نشريه پس از  کانادايی تايکون« ب
افزايش انتقادها، مطلب خود را حذف کرد 
اما انتقادها از تلاش خانواده خــاوری برای 
تغيير چهره خود با استفاده از پرداخت پول 
به نشريات خارج از ايران، دو چندان شد.اما 
حالا مسعود ستايشی سخنگوی قوه قضاييه در 
نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر پرونده محمودرضا خاوری و استرداد 
وی به کشور و همچنين انتشار اخبار و شايعات 
در اين باره، گفته است: تمام اخبار و شايعات 
ــاره دستگيری و اســتــرداد محمودرضا  در ب
خــاوری تکذيب می شود و اين مــوارد صحت 
ندارد.وی افزود: مکاتباتی با اينترپل در اين 
زمينه صورت گرفته و از آن جايی که اين فرد 
تبعه کشور کاناداست، اين کشور همکاری 
لازم را برای استرداد خاوری به ايران نداشته 
است.به گزارش ميزان،ستايشی ادامه داد: 
استرداد مجرمان از طريق اينترپل يک قاعده 
بين المللی است اما کشور کانادا از انجام اين 
قانون استنکاف و از مجرمان حمايت می کند 
و به پناهگاه مجرمان و متهمان تبديل شده 
است. وی همچنين در پاسخ به اين سوال که آيا 
دستگاه قضايی تقاضايی از وزارت امور خارجه 
برای تبادل زندانيان با بلژيک به ويژه برای 
بازگرداندن آقای اسدا... اسدی داشته است؟ 

آيا می توانيم انتظار تبادل حميد 
ــی سوئدی  ــدان نـــوری بــا يــک زن
آقای  گفت:  باشيم؟  داشته  را 
اســدی از ماموران ديپلماتيک 
جــمــهــوری اســلامــی ايـــران در 

ــوده و بــه وظيفه  ــ ــن ب ويـ
ــی خـــود به  ــون ــان ق

ديپلمات  عنوان 
رســيــدگــی می 

ــرده اســت.  ــ ک
ــوی  ــگ ــن ــخ س
ــاه  ــ ــگ ــ ــت ــ دس
قضا با اشاره 
ــه  ــه مــصــوب ــ ب

مجلس شورای 
اســـلامـــی دربــــاره 
ــان  ــي ــدان تــبــادل زن

ــور بلژيک  ــش ــا ک ب

تصريح کرد: آقای اسدی بايد مسترد شود و 
هم اکنون نيز به صراحت تقاضا می کنيم به 
دليل ايــن که محکوميت وی، بــدون رعايت 
موازين حقوقی، قضايی و عرف حقوق بين 
المللی و ذيل يک فرايند مخدوش و غير قابل 
دفاع در بلژيک صورت گرفته است، استرداد 
وی بايد بدون هيچ قيد و شرطی انجام شود. 
ستايشی با بيان اين که بحث تبادل فعلا مطرح 
نيست، افزود: درباره آقای نوری هم تلاش ها 
در عرصه بين المللی، در حوزه دولت، معاونت 
امور بين الملل و ستاد حقوق بشر اسلامی قوه 
قضاييه  پيگيری می شود تا به نتيجه مناسبی 

برسيم.

آخرین وضعیت پرونده مهدی میرسلیم	 
سوالی  به  پاسخ  در  قضاييه  قــوه  سخنگوی 
ــاره ابهامات و وضعيت پــرونــده مهدی  دربـ
ــام ايــن پــرونــده  ــه ــه آيــا ات ــن ک ميرسليم و اي
جاسوسی است، گفت: سيدمهدی ميرسليم 
به اتهام اجتماع و تبانی به قصد اقــدام عليه 
امنيت کشور به پنج سال حبس محکوم شده 
که تاريخ شــروع اجــرای مجازاتش مشخص 
است.وی افزود: براساس مقررات محکوميت 
اين شخص اجرا شده است.ستايشی در پاسخ 
به سوالی درباره حکم پرونده وحيد اشتری نيز 
گفت:متاسفيم که می بينيم کسی از اصحاب 
رسانه فعل يا ترک فعلی دارد که قابل مجازات 
است. اشتری در شعبه ١۰5٨ دادگاه کيفری 
۲ تهران به اتهام نشر اکاذيب و به قصد تشويش 
ــان عمومی و ضــرر به غير که مربوط به  اذه
انتشار تصاوير خصوصی شاکی بوده بدون 
اجازه وی، به تحمل دو سال حبس در تاريخ 
۲١ آبان ٩٩محکوم شده است . اين مجازات 
به مدت پنج سال بنا بر وضعيت محکوم عليه، 
تعليق شد. اشتری در تاريخ ١۶ آذر ١۴۰۰ 
نيز در پرونده ای ديگر در شعبه ١۰۶۰ دادگاه 
کيفری ۲ تهران به اتهام نشر اکاذيب و به قصد 
ــان عمومی در فضای مجازی  تشويش اذه
به جــزای نقدی به ميزان ۲۰ ميليون ريال 
محکوم شــده است.ستايشی گفت: وی در 
پرونده ديگری درتاريخ ٣١ ارديبهشت ١۴۰١ 
ــاه کيفری ۲ تهران به  در شعبه ١۰۶۰دادگ
اتهام تحريف، ترغيب و دعوت مردم به اعمال 
خشونت از طريق فضای مجازی به تحمل ٩١ 
روز حبس تعزيری محکوم شد .سخنگوی 
قوه قضاييه در باره آخرين پرونده وی گفت 
: آخرين پــرونــده وی ۲۶ تير ١۴۰١ در 
شعبه ١۰5٧ کيفری ۲ تهران به اتهام نشر 
اکاذيب به قصد اضرار به غير به دو سال 
از  ممنوعيت  و  تعزيری  حبس 

هرگونه فعاليت رسانه ای  يا حقيقی همچون 
روزنامه ها و همچنين بستن کليه صفحاتش 
در فضای مجازی به مــدت دو ســال محکوم 
شده است.ستايشی گفت: وی ادعاهايی را 
مطرح کرده مبتنی بر اين که اين حکم قبل از 
موضوع مطروحه در افکار عمومی بوده است 
در صورتی که احکام صــادر شده مربوط به 
موضوعات قبل بــوده اما وی اصــرار دارد که 

محکوميت صادر شده مربوط به موضوع اخير 
بوده است.موضوع پرونده اين فرد، دادنامه 
غيابی است و مطابق قانون کسی که محکوم 
غيابی است می تواند در دادگاهی که حکم 
صادر شده واخواهی کند. به دليل اين که اين 
فرد در هيچ کدام از جلسات دادگــاه به رغم 
ابلاغ دادنامه حاضر نشده و لايحه ای ارائه 

نداده حکم غيابی صادر شده است.

جزئیاتی از پرونده اشتری، فرزند میرسلیم  نوری و اسدی
توئيت سياسیسخنگوی قوه قضاییه: بازداشت یا استرداد خاوری تکذیب می شود، دولت کانادا همکاری لازم را ندارد 


